
Nordeuropa 

Dänemark (Højby) (kostenpflichtig) 

Odsherred Teater – Ny Teatersal, Projektkonkurrence og totalrådgivningskontrakt. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 20.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Kempele) (kostenpflichtig) 

Maankäytön ja kunnallistekniikan suunnittelun puitesopimus 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Rīga) (kostenpflichtig) 

Būvprojektēšanas darbi un autoruzraudzība jaunam sliežu ceļam posmā Vangaži–Salaspils–Misa 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Vennesla) (kostenpflichtig) 

Procurement of Valuation Services 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Svedala) (kostenpflichtig) 

Strategisk partnering, 2-4 delprojekt 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Västervik) (kostenpflichtig) 

Ramavtal Konstruktör 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Laholm) (kostenpflichtig) 

Projektledare 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Мадан) (kostenpflichtig) 

„Избор на консултант за оценяване на съответствието на инвестиционните проекти и упражняване на 

строителен надзор, за строежи: Инсталация за предварително третиране на битови отпадъци и ...прод. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302448
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302411
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302443
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302420
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302445
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302447


Termin: 28.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Liberec 2) (kostenpflichtig) 

Zpracování projektové dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti sídla Vlastivědného muzea 

a galerie v České Lípě 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 4) (kostenpflichtig) 

ŠVZ Zbiroh – rekonstrukce štábu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Pardubice) (kostenpflichtig) 

Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje – balíček 

VIII 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 20.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Gdańsk) (kostenpflichtig) 

Projekt budowlany wraz z materiałami do uzyskania decyzji ZRID, projekt wykonawczy, materiały przetargowe 

oraz pełnienie nadzoru autorskiego: „Rozbudowa DK nr 22 na odcinku Chojnice - Czersk" 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Dostawa Angiokardiografu stacjonarnego z wyposażeniem wraz z wykonaniem niezbędnych prac adaptacyjnych 

związanych z wymianą angiokardiografu w Pracowni Hemodynamiki 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Jastrzębie-Zdrój) (kostenpflichtig) 

Kompleksowa obsługa i konserwacja przenośników odstawy urobku, utrzymanie wyrobisk oraz ręczny transport 

materiałów w rejonach oddziałów robót przygotowawczych JSW S.A. KWK Borynia-Zofiówka-Jastrzębie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie działania Zarządu Zlewni w Olsztynie Zadanie 1 Nadzór Wodny w 

Bartoszycach 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302409
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302393
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302414
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302454
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302392
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302399
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302416


Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla Przebudowy drogi wojewódzkiej nr 268 Stary Brześć – Brześć 

Kujawski na odcinku od km 9+640 do km 10+740 dł. 1,100 km 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie działania Zarządu Zlewni w Olsztynie Zadanie 2 Nadzór Wodny w 

Lidzbarku Warmińskim 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy gazociągów n/c z przyłączami w m. Bydgoszcz, 

ul. Zakopiańska. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Stoczek) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie oraz wykonanie robót budowlanych i instalacyjnych związanych z dostawą i montażem instalacji 

pomp ciepła na/w budynkach mieszkalnych należących do osób fizycznych oraz instalacji fotow 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie mapy z przebiegiem linii rozgraniczającej teren inwestycji oraz mapy z projektem podziału 

nieruchomości dla zadania pn.: Dostosowanie infrastruktury pasażerskiej na stacji Warszawa Gdańska 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla przebudowy budynku mieszkalnego wraz z 

zagospodarowaniem przyległego terenu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Ploiești) (kostenpflichtig) 

Extindere rețea de canalizare în orașele Câmpina, Bănești și Vălenii de Munte, județul Prahova (CL8 fazat) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302446
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302452
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302459
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302462
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302475
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302486
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302494


Termin: 28.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Italien (Cerro Veronese) (kostenpflichtig) 

Servizio di direzione lavori dell’intervento di realizzazione del nuovo polo scolastico in Via Tomelleri di Cerro 

Veronese (VR) – 1° fase – 1° lotto funzionale. CUP H17B09000030006. CIG 7481541AEF 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Cinisi) (kostenpflichtig) 

L’affidamento per la durata di 48 mesi (4 anni) del servizio per il prelievo, trasporto e smaltimento dei rifiuti 

assimilabili agli urbani presso l’Aeroporto «Falcone Borsellino» di Palermo Punta Rais 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Comune di Marcianise) (kostenpflichtig) 

Gara a procedura aperta per l'affidamento congiunto della progettazione esecutiva, coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori relativi a «ristrutturazione ex Cana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA-SF – 19/2018 Centro visitatori «Geoparc Bletterbach» 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.07.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Erstellung eines städtebaulichen Leitbildes und Gestaltungshandbuchs für das Quartier Seeterrassen in der 

aspern Seestadt 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 21.06.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

„Museen der Stadt Wien – Rahmenvereinbarung U-Bahnausbau Linienkreuz U2/U5 archäologische Betreuung“ 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

Raamovereenkomst Energetisch Advies en Werfopvolging Gebouwschil en Technieken, 

EnergiePrestatieCertificaten publieke gebouwen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302408
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302406
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302422
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302437
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302473
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302431
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302483


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Oostende) (kostenpflichtig) 

Aanstelling architect inrichtingsplan en bouwen van 55 woonentiteiten, project 'Kom Zuid' te gistel 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Rheinfelden) (kostenpflichtig) 

Ideenwettbewerb Rheinuferpassage "Hotel des Salines" 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 28.09.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Schweiz (Hinwil) (kostenpflichtig) 

Entwicklung Neubau Sporthalle und Sportanlage Hüssenbüel, Hinwil 

Verfahrensart: sonstige Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Schlieren) (kostenpflichtig) 

Wohnen und Pflege am Bach 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 19) (kostenpflichtig) 

Marché global de performance énergétique — Travaux de réhabilitation et exploitation maintenance de la 

résidence, 25-35 rue des Cascades/26-30 rue de la Mare, Paris 20 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bruay-la-Buissière) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la restauration de l'intérieur et du second étage de l'Hôtel de Ville 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302405
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302453
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302506
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302508
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302509
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302394
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302402
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302403


Frankreich (Nîmes) (kostenpflichtig) 

Marché public global de performance portant sur la conception, la réalisation, l'exploitation et la maintenance 

d'une station d'avitaillement en gaz naturel comprimé 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Mission d'ordonnancement-pilotage-coordination pour la construction d'une halle gourmande dans le cadre du 

projet Tast'In Fives sur le site Fives Cail à Lille-Hellemmes 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Brest) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la mise en œuvre de la concertation et de la communication sur le 

nouveau schéma global de transports publics de Brest Métropole 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Mission d'évaluation technique des biens portés par l'EPF PACA 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 13) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la reconfiguration partielle d'espaces tertiaires de l'immeuble des Bons enfants du 

ministère de la culture (Paris Ier)-Code projet T012-02 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Moulins) (kostenpflichtig) 

Marche de maîtrise d'œuvre dans le cadre de la réhabilitation thermique de Moulins Sud II 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Gravelines) (kostenpflichtig) 

Suivi de la qualité d'eau et faucardage au PAarc 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre — CETEX Babinière — Lignes 1 et 2 de tramway / phase 2 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302417
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302419
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302426
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302427
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302429
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302434
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302450


Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes) (kostenpflichtig) 

Contrôles réglementaires électriques, foudre, ATEX et substances dangereuses 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 05.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Grenoble) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre des espaces publics 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dijon) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la rénovation énergétique du bâtiment droit-lettres > remplacement des menuiseries 

extérieures métalliques — phase offre 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Moulins) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre de maîtrise d'œuvre pour des travaux de performance énergétique sur différents sites du patrimoine 

d'Allier Habitat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Angoulême) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination SPS pour des opérations de catégories 2 et 3 relatives à la conception-réalisation d'un 

réseau de communications électroniques à très haut débit (FTTH) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande pour la coordination de la sécurité, protection et santé dans les bâtiments sur 

lesquels la région exerce des prérogatives de maîtrise d'ouvrage 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vigneulles-lès-Hattonchâtel) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour la construction d'un groupe scolaire à Saint-Maurice-sous-les-Côtes 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302455
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302456
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302457
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302461
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302467
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302469
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302476


Termin: 20.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Accord-Cadre à bons de commande mono-attributaire pour les prestations de contrôle technique construction et 

de CSPS sur divers établissements pénitentiaires de la région PACA et Corse 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Mission de space planner pour la réalisation du nouveau siège de la MEL 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cayenne) (kostenpflichtig) 

Guyane (973) — FAG — accord-cadre à marchés subséquents pour la réalisation des Contrôles et des 

vérifications périodiques obligatoire (CVPO) des forces armées en Guyane 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Tarbes) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour les travaux de rénovation du rez-de-chaussée, de réorganisation de l'accueil 

des assurés et extension de la mezzanine pour la CPAM de Montauban 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pau) (kostenpflichtig) 

Prestations d'auscultation, de diagnostic amiante et HAP sur échantillons de chaussée du réseau routier 

départemental des Pyrénées-Atlantiques 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cardiff) (kostenpflichtig) 

Tertiary Services Strategic Plan 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Delft) (kostenpflichtig) 

Actieve visbemonstering binnen Randmeren en Grote Rivieren 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302479
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302480
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302484
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302488
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302491
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302496
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302460
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=302474


 


